
 
COMUNE  DI  CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 
R.G. n.  202  del  17 MAG. 2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 77 DEL  24.04.2013  
 

 
OGGETTO: - Impegno spesa  sistemazione area   esterna ex mattatoio  loc. Turrina  e loc. Tremalo  ex 

discarica  comunale.. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso che: 

-la Regione Calabria-Dipartimento Politiche dell’ambiente   ha  concesso il finanziamento per 
interventi  di progettazione e realizzazione di servizi di raccolta differenziata nel rispetto delle 
norme di riuso, riciclo e recupero rifiuti al raggruppamento dei comuni di Curinga San Pietro a 
Maida  e Jacurso nell’ambito del POR Calabria  Fers 2007/2013 giusta convenzione  rep. 
1236/2011; 
- nell’intervento suindicato è previsto la realizzazione di un centro raccolta rifiuti loc. Turrina ; 
Considerato che : 
-sono in corso di esecuzione  i lavori  per consentire che l’area  del centro raccolta  sia conforme a 
quanto riportato nel Decreto del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare 
08.04.2008, come modificato dal D.M. 13.05.2009;  
-per consentire l’avvio  del servizio - questo Ente con ordinanza n.11 del 18.04.2013- ha autorizzato la 

società  Lamezia Multiservizi spa ,affidataria del servizio   in argomento , a posizionare fino alla data di 

consegna del centro raccolta ,i cassoni per la raccolta dei rifiuti differenziati di questo Comune 

( Plastica, alluminio, carta organico e non riciclabile, nell’area antistante l’ex mattatoio comunale loc. 

Turrina e nell’area Tremalo  ; 

-occorre eseguire alcuni piccoli lavori  nelle suddette aree: sistemazione muretto recinzione , messa ,in 

opera di rete frangivento , sistemazione cancello  ect; -  

-tali interventi saranno eseguiti in economia diretta da parte del personale comunale con acquisto del 

materiale  necessario;  

- ai sensi dell’art. 8 del regolamento comunale  per lavori , forniture e servizi da eseguire in economia , 

approvato  con deliberazione consiliare n.10 del 26.02.2010 per importi inferiori a € 5.000,00  la 

modalità di affidamento degli interventi  avviene mediante ricerca informale  e/o  trattativa privata  

diretta ,previa attestazione congruità dei prezzi  praticati rilasciata dal responsabile  del 

procedimento; 

Ritenuto dover impegnare allo scopo la  somma di complessiva somma di € 500,00  ;   

          Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità; 

          Visto il D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 ;  

                                                      

                                                              DETERMINA 
 



-Impegnare, per i motivi in premessa specificati , la complessiva somma  di € 500,00 per 

l’acquisto di materiali occorrente per la sistemazione delle aree  da utilizzare per il 

posizionamento  dei cassonetti differenziati di questo Comune( Plastica, alluminio, carta organico e 

non riciclabile) nell’area antistante l’ex mattatoio comunale loc. Turrina e nell’area  ex discarica loc. 

Tremalo.; 

-Stabilire che la fornitura  del materiale  sarà   effettuata  previa  consegna   di  ordinativo    

firmato dal Responsabile del Servizio    
-l’intervento ha il seguente codice CIG :X8908586BB  

-di impegnare la spesa di € 500,00 sul cap. 6390/2 

                                                                                                       Il Responsabile dell’area 

                                                                                                   (Ing. Luigi  Ottavio Mancuso) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai  

                sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.-  

 

Curinga, lì  17/05/2013 

                                                 Il Responsabile dell’AREA Finanziaria  
                                             F. to : Dott. Paolo Lo Moro 

 
 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

 odierna   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Curinga, lì  20/05/2013 

 

                                                                             Il Responsabile dell’Albo 
                                                                         F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 


